
Číslo smlouvy:20-0506  

Dodatek číslo:1 

1 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o klinickém hodnocení_ROCHE_GR41987_FNO_MUDr. Němčanský_verze 2_30122020 

 

017/OVZ/20/056-P 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O PROVEDENÍ KLINICKÉHO HODNOCENÍ 
(„Dodatek “) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) ROCHE s.r.o. 
sídlo: Sokolovská 685/136f, Karlín, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČO: 49617052 
DIČ: CZ49617052 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 13202  
(„Společnost ROCHE“) 

a 

(2) Fakultní nemocnice Ostrava  
sídlo: 17. listopadu 1790/5, Poruba, 708 52 Ostrava, Česká republika 
IČO: 00843989 
DIČ: CZ00843989 
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90 zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxx, 
náměstkem ředitele pro vědu, výzkum a výuku  
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Adresa banky: Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
Číslo účtu:  66332761/0710 
IBAN: CZ59 0710 0000 0000 6633 2761 
BIC kód (SWIFT): CNBACZPP 
Variabilní symbol: 649071304  
(„Poskytovatel “) 
 

a 

(3) MUDr. Jan Němčanský, Ph.D. , MBA  
Adresa pracoviště: Oční klinika Fakultní nemocnice Ostrava, 17. Listopadu 1790/5, Poruba, 708 52 
Ostrava, Česká republika 
(„Hlavní zkoušející “) 
 

(Společnost ROCHE, Poskytovatel a Hlavní zkoušející dále společně „Strany“ a každý z nich 
samostatně „Strana“) 

PREAMBULE 

(A) Strany uzavřely dne 16.10.2020 smlouvu o provedení klinického hodnocení číslo protokolu: GR41987, 
ev. číslo smlouvy 017/OVZ/20/056-P („Smlouva“). 

(B) Strany se dohodly na změně ustanovení upravujícího poskytnutí léčby přípravkem působícím proti 
vaskulárnímu endoteliálnímu růstovému faktoru („VEGF“) pro nehodnocené oko, a za tímto účelem 
uzavřely tento Dodatek. 

 



2 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o klinickém hodnocení_ROCHE_GR41987_FNO_MUDr. Němčanský_verze 2_30122020 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 V Příloze č. 1 „Rozpočet a platební podmínky“ se článek 7 v celém rozsahu ruší a nahrazuje 
následujícím zněním: 

„Podle uvážení Zkoušejícího lze Pacientovi poskytnout pro druhé (nehodnocené) oko léčbu 
přípravkem působícím proti vaskulárnímu endoteliálnímu růstovému faktoru („VEGF“) schválenou 
v České republice. Pokud zdravotní pojišťovna léčbu nehodnoceného oka přípravkem proti VEGF 
neproplácí, uhradí náklady na léčbu nehodnoceného oka během Studie Společnost ROCHE, a to na 
základě aktuální prodejní ceny léčivého přípravku lékárny Poskytovatele v souladu 
s pravidly cenotvorby léčivých přípravků platnými v České republice.“ 

 

1.2 V Příloze č. 1 „Rozpočet a platební podmínky“ se doplňuje článek 18 v tomto znění: 

„V případě výskytu nepříznivé epidemiologické situace v České republice Společnost ROCHE na 
základě faktury Poskytovatele proplatí ochranné osobní pomůcky za účelem ochrany personálu 
Poskytovatele a Subjektů hodnocení v rámci provádění Studie v následující výši: 

„Ochranné pomůcky“ 350,- Kč/vizita/pacient“ 

1.3 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek může být měněn či doplňován pouze formou písemné dohody obou Stran 
vlastnoručně podepsané Stranami či jejich oprávněnými zástupci. 

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv dle Smlouvy. 

Podpisová strana následuje. 



3 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o klinickém hodnocení_ROCHE_GR41987_FNO_MUDr. Němčanský_verze 2_30122020 

Podpisová strana 

Strany tímto výslovně prohlašuj í, že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou a  svobodnou vůli, na 
důkaz čehož  připojují níže své podpisy.  

 

Společnost ROCHE Poskytovatel  

Datum: ………………  Datum: ………………  

 

_____________________________ 

 

__________________________ 

Jméno: Patrik Kronig 

Funkce: jednatel 

Jméno: xxxxxxxxxxxxxxx 

Funkce: náměstek ředitele pro 
vědu, výzkum a výuku 

Datum: ………………  

 

_____________________________ 

 

 

Jméno: xxxxxxxxxxxxxxx 

Funkce: na základě plné moci 

 

  

  

Hlavní zkoušející  

 Datum: ………………  

  

__________________________ 

 Jméno: MUDr. Jan Němčanský, Ph.D., 
MBA 

Funkce: Hlavní zkoušející 

 
 


	017/OVZ/20/056-P
	Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení klinického hodnocení
	1. předmět dodatku
	1.1 V Příloze č. 1 „Rozpočet a platební podmínky“ se článek 7 v celém rozsahu ruší a nahrazuje následujícím zněním:
	„Podle uvážení Zkoušejícího lze Pacientovi poskytnout pro druhé (nehodnocené) oko léčbu přípravkem působícím proti vaskulárnímu endoteliálnímu růstovému faktoru („VEGF“) schválenou v České republice. Pokud zdravotní pojišťovna léčbu nehodnoceného oka ...
	1.2 V Příloze č. 1 „Rozpočet a platební podmínky“ se doplňuje článek 18 v tomto znění:
	„V případě výskytu nepříznivé epidemiologické situace v České republice Společnost ROCHE na základě faktury Poskytovatele proplatí ochranné osobní pomůcky za účelem ochrany personálu Poskytovatele a Subjektů hodnocení v rámci provádění Studie v násled...
	„Ochranné pomůcky“ 350,- Kč/vizita/pacient“
	1.3 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

	2. závěrečná ustanovení
	2.1 Tento Dodatek může být měněn či doplňován pouze formou písemné dohody obou Stran vlastnoručně podepsané Stranami či jejich oprávněnými zástupci.
	2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Smlouvy.
	Podpisová strana následuje.


